
 
ESTADO DE SERGIPE 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GRACCHO CARDOSO 

 

 

Página 1 de 1 

 

EXTRATO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2018_FMSGC 

 

Objeto: Contratação de Empresa especializada em serviços de Engenharia, para Construção de 02 
(duas) unidades de saúde: Item 01 Construção de Unidade de Saúde no Povoado Ponto Chique, 

Item 02 Construção de Unidade de Saúde no Povoado Gavião, no Município de Graccho Cardoso 

Sergipe, de acordo com os Projetos Básicos e Especificações apresentadas. 
 

EMPRESAS PARTICIPANTES: 

 

CLEBER MOURA DE JESUS CONSTRUÇÕES – EPP CNPJ 27.336.789/0001-02 
CONSTRUTORA FOCUS LTDA ME CNPJ 05.873.050/0001-05; 

 

VALOR GLOBAL MÁXIMO: 
 

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO 

PREÇO 

MÁXIMO 

(R$) 

01 
Construção de Unidade de Saúde no Povoado Ponto Chique no 

Município de Graccho Cardoso Sergipe. 
178.705,89 

02 
Construção de Unidade de Saúde no Povoado Gavião, no 

Município de Graccho Cardoso Sergipe. 
170.682,55 

 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

As despesas decorrentes da presente licitação correrão por conta dos recursos específicos, 

classificados conforme abaixo: 

10.01: Fundo Municipal de Saúde  
Ação: 10.301.0007.1.031: Construção, Reforma e/ou Ampliação de Unidades de Saúde 

Projeto: 4490.51.00 Obras e Instalações 

Fonte de Recurso: 1.211 (Recurso Próprios)  
 

EMPRESA VENCEDORA: 

CLEBER MOURA DE JESUS CONSTRUÇÕES – EPP CNPJ 27.336.789/0001-02 
 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA VENCEDORA: 

 

ITEM DESCRIÇÃO  VALOR (R$) 

01 
Construção de Unidade de Saúde no Povoado Ponto Chique no 

Município de Graccho Cardoso Sergipe. 
125.472,42 

02 
Construção de Unidade de Saúde no Povoado Gavião, no 

Município de Graccho Cardoso Sergipe. 
119.692,51 

 TOTAL 245.164,93 

 

 

 
HOMOLOGADO EM: 30/07/2018. 

 

 
Graccho Cardoso (SE), 30 de julho de 2018. 

 

 
 

AGNA TATIANE DOS SANTOS 

Presidente da CPL 


